

# Årsredovisning

för

## BIOS AB

556217-5850

Räkenskapsåret

2022-09-01 – 2023-08-31

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-03-25.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Bengt Cervin, Styrelseledamot  
2024-03-25

Styrelsen och verkställande direktören för BIOS AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-09-01 – 2023-08-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## **Förvaltningsberättelse**

### **Information om verksamheten**

BIOS AB:s verksamhet består av försäljning av produkter för sportfiske och uteliv. Försäljningen sker till ÅF i Sverige, Norge, Danmark, Finland samt viss export till övriga Europa.

De varumärken som ingår i BIOS AB:s portfölj är dels de egna märkena IFISH och POOL 12 och dels agenturer; ORVIS, MUSTAD, NILS MASTER, LOTTO, MEPPS, FLAMBEAU, SCOTTY, FUJI, MORAKNIV, GSI, VAUDE och NIKWAX.

Under de senaste åren har BIOS lagt mycket kraft och resurser på att lyfta försäljningen av de egna varumärkena genom produktutveckling etc. Resultatet av satsningen har lett till att försäljningen av de egna varumärkena ökat och motsvarar nu ca: två tredjedelar av den totala omsättningen.

Sedan ett år har utvecklingen av utelivsprodukter under det egna varumärket IFISH fått större utrymme med målsättning att addera ny omsättning utanför kärnverksamheten.

Företaget har sitt säte i Malung.

### **Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

Kriget i Ukraina och oroligheter i mellanöstern fortsätter att skapa osäkerhet och kostnadsökningar. Arbetet med att sänka lagret har varit prioriterat för att så snabbt som möjligt komma i fas med den marknadssituation som uppstått efter pandemiårens något dopade efterfrågan av utelivsprodukter.

### **Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Bolaget fortsätter att utveckla fler artiklar under egna varumärken och jobbar aktivt med att bredda distributionen för dessa, samtidigt som man fortsätter att jobba med välkända agenturer.

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b> (14 mån)	<b>2019/20</b> (18 mån)	<b>2018</b>
Nettoomsättning	34 218	45 334	44 983	47 289	32 596
Resultat efter finansiella poster	11	67	123	115	-216
Nettooms. per anställd	3 802	4 533	4 089	4 299	2 547
Balansomslutning	28 515	33 817	30 257	36 786	37 802
Eget kapital	21 043	21 042	19 301	19 220	19 130
Soliditet (%)	74	62	64	52	51

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Uppskriv- ningsfond</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	4 700 000	7 703 454	600 000	7 997 297	41 441	21 042 192
Disposition enligt beslut av årsstämman:						
Balanseras i ny räkning				41 441	-41 441	0
Återföring uppskrivningsfond		-1 933 532		1 933 532		0
Årets resultat					1 057	1 057
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>4 700 000</b>	<b>5 769 922</b>	<b>600 000</b>	<b>9 972 270</b>	<b>1 057</b>	<b>21 043 249</b>

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	9 972 270
årets vinst	1 057
	<b>9 973 327</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	9 973 327
	<b>9 973 327</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Nettoomsättning		34 218 024	45 333 854
Aktiverat arbete för egen räkning		2 321 000	1 601 534
Övriga rörelseintäkter		370 188	1 079 515
		<b>36 909 212</b>	<b>48 014 903</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-20 065 300	-29 974 973
Övriga externa kostnader		-4 707 695	-5 097 544
Personalkostnader	1	-6 808 972	-7 097 610
Avskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar		-4 262 100	-4 441 399
Övriga rörelsekostnader		-296 481	-770 987
		<b>-36 140 548</b>	<b>-47 382 513</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>768 664</b>	<b>632 390</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter		56 992	27 806
Räntekostnader		-814 303	-593 134
		<b>-757 311</b>	<b>-565 328</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>11 353</b>	<b>67 062</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>11 353</b>	<b>67 062</b>
Skatt på årets resultat	2	-10 296	-25 621
<b>Årets resultat</b>		<b>1 057</b>	<b>41 441</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	3	5 769 922	7 703 454
		<b>5 769 922</b>	<b>7 703 454</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	4	7 568	15 136
		<b>7 568</b>	<b>15 136</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran		437 781	448 077
		<b>437 781</b>	<b>448 077</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>6 215 271</b>	<b>8 166 667</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		16 395 611	17 813 053
Förskott till leverantörer		1 504 643	1 413 518
		<b>17 900 254</b>	<b>19 226 571</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 924 615	5 671 789
Aktuella skattefordringar		22 908	23 814
Övriga fordringar		469	84
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		440 171	381 761
		<b>4 388 163</b>	<b>6 077 448</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		11 358	345 918
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>22 299 775</b>	<b>25 649 937</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>28 515 046</b>	<b>33 816 604</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		4 700 000	4 700 000
Uppskrivningsfond	5	5 769 922	7 703 454
Reservfond		600 000	600 000
		<b>11 069 922</b>	<b>13 003 454</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		9 972 270	7 997 297
Årets resultat		1 057	41 441
		<b>9 973 327</b>	<b>8 038 738</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>21 043 249</b>	<b>21 042 192</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	6	1 262 833	4 482 675
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>1 262 833</b>	<b>4 482 675</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		1 321 484	2 425 505
Övriga skulder		3 368 374	4 246 930
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 519 106	1 619 302
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>6 208 964</b>	<b>8 291 737</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>28 515 046</b>	<b>33 816 604</b>

## Noter

### Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	20 %
Inventarier, verktyg och installationer	20 %

#### Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

#### Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Nettooms. per anställd

Nettoomsättning dividerad med medelantalet anställda.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Eget kapital

Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not Ställda säkerheter

	2023-08-31	2022-08-31
<b>För skulder till kreditinstitut:</b>		
Företagsinteckningar	18 000 000	18 000 000
	<b>18 000 000</b>	<b>18 000 000</b>
<b>För övriga långfristiga skulder:</b>		
Pant i fordringar	3 231 700	4 811 851
	<b>3 231 700</b>	<b>4 811 851</b>

**Not 1 Anställda och personalkostnader (mindre företag)**

	<b>2022-09-01</b>	<b>2021-09-01</b>
	<b>-2023-08-31</b>	<b>-2022-08-31</b>
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	1	1
Män	8	9
	<b>9</b>	<b>10</b>
<b>Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader inklusive pensionskostnader</b>		
Löner och andra ersättningar	4 783 202	4 832 074
Sociala kostnader och pensionskostnader (varav pensionskostnader)	1 950 424 (359 040)	2 136 242 355 393)
<b>Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>6 733 626</b>	<b>6 968 316</b>

**Not 2 Aktuell och uppskjuten skatt**  
**Avstämning av effektiv skatt**

	<b>2022-09-01</b>		<b>2021-09-01</b>	
	<b>-2023-08-31</b>		<b>-2022-08-31</b>	
	<b>Procent</b>	<b>Belopp</b>	<b>Procent</b>	<b>Belopp</b>
Redovisat resultat före skatt		11 353		67 062
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-2 339	20,60	-13 815
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>20,60</b>	<b>-2 339</b>	<b>20,60</b>	<b>-13 815</b>

**Not 3 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten**

	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	23 766 300	22 514 766
Inköp	2 321 000	1 251 534
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>26 087 300</b>	<b>23 766 300</b>
Ingående avskrivningar	-16 062 846	-11 629 015
Årets avskrivningar	-4 254 532	-4 433 831
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-20 317 378</b>	<b>-16 062 846</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>5 769 922</b>	<b>7 703 454</b>

#### Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	37 840	37 840
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>37 840</b>	<b>37 840</b>
Ingående avskrivningar	-22 704	-15 136
Årets avskrivningar	-7 568	-7 568
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-30 272</b>	<b>-22 704</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>7 568</b>	<b>15 136</b>

#### Not 5 Uppskrivningsfond

	2023-08-31	2022-08-31
Belopp vid årets ingång	7 703 454	10 535 751
Avsättning till fonden under räkenskapsåret	2 321 000	1 601 534
Avskrivning av uppskrivna tillgångar	-4 254 532	-4 433 831
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>5 769 922</b>	<b>7 703 454</b>

#### Not 6 Checkräkningskredit

	2023-08-31	2022-08-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	5 000 000	5 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	1 262 833	4 482 675

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Malung 2024-03-25

*Bengt Cervin*  
Bengt Cervin  
Ordförande

*Per Westerlund*  
Per Westerlund  
Verkställande direktör

## **Revisorspåteckning**

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-03-25

*Peter Zetterling*  
Peter Zetterling  
Auktoriserad revisor
